
Diário Oficial Eletrônico da                                                                                                                                                               Terça-Feira 
Prefeitura Municipal de Roteiro/AL Edição nº 0049                                                         26 de Agosto de 2025 

 

 2 

 



Diário Oficial Eletrônico da                                                                                                                                                               Terça-Feira 
Prefeitura Municipal de Roteiro/AL Edição nº 0049                                                         26 de Agosto de 2025 

 

 2 

PORTARIA Nº 103, DE 01 DE AGOSTO DE 2025 

Dispõe sobre a nomeação de Contador 
Geral do Município de Roteiro/AL e dá 
outras providências.  

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ROTEIRO, Estado de 
Alagoas, neste ato representado pelo Secretário de 
Administração, nos termos da portaria n.º 48 de 11 de janeiro de 
2025 que lhe delegou poderes, o Sr. DARLAN 
CAVALCANTE DAS NEVES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas pelo Art. 1º da Lei Delegada n.º 230 e pelo Art. 
66, inciso II, da Lei Orgânica do Município e demais legislações 
pertinentes,  
 
RESOLVE:  
Art. 1º Nomear o Sr. Delano Cavalcante das Neves, portador do 
CPF n°. 040.342.114-40, para exercer o cargo em comissão de 
Contador Geral do Município de Roteiro/AL, símbolo CC-01.  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.  
 

Roteiro, em 01 de Agosto de 2025.  
 

 
*Republicado por incorreção 
 
__________________________________________________ 
 

PORTARIA Nº 104, DE 01 DE AGOSTO DE 2025 

Dispõe sobre a nomeação de 
Tesoureira do Município de 
Roteiro/AL e dá outras providências.  

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ROTEIRO, Estado de 
Alagoas, neste ato representado pelo Secretário de 
Administração, nos termos da portaria n.º 48 de 11 de janeiro de 
2025 que lhe delegou poderes, o Sr. DARLAN 
CAVALCANTE DAS NEVES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas pelo Art. 1º da Lei Delegada n.º 230 e pelo Art. 
66, inciso II, da Lei Orgânica do Município e demais legislações 
pertinentes,  
 
RESOLVE:  
Art. 1º Nomear a Sra. Ana Kelly Cerqueira Ferreira Cavalcante 
das Neves, portadora do CPF n°. 057.297.244-03, para exercer 
o cargo em comissão de Tesoureira do Município de 
Roteiro/AL, símbolo CC-02.  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.  
 

Roteiro, em 01 de Agosto de 2025.  
 
 
*Republicado por incorreção 
 
__________________________________________________ 
 
 
 
 

 

PORTARIA Nº 105, DE 01 DE AGOSTO DE 2025 

Dispõe sobre a nomeação de 
Assessora da Contadoria Geral do 
Município de Roteiro/AL e dá 
outras providências.  

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ROTEIRO, Estado de 
Alagoas, neste ato representado pelo Secretário de 
Administração, nos termos da portaria n.º 48 de 11 de janeiro de 
2025 que lhe delegou poderes, o Sr. DARLAN 
CAVALCANTE DAS NEVES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas pelo Art. 1º da Lei Delegada n.º 230 e pelo Art. 
66, inciso II, da Lei Orgânica do Município e demais legislações 
pertinentes,  
 
RESOLVE:  
Art. 1º Nomear a Sra. Danielle Batista Romão, portadora do 
CPF n°. 064.947.234-97, para exercer o cargo em comissão de 
Assessora da Contadoria Geral do Município de Roteiro/AL, 
símbolo CC-03.  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.  
 

Roteiro, em 01 de Agosto de 2025.  
 
 
*Republicado por incorreção 
 
__________________________________________________ 
 

PORTARIA Nº 106, DE 01 DE AGOSTO DE 2025 

Dispõe sobre a nomeação de 
Assessora de Controle Interno do 
Município de Roteiro/AL e dá 
outras providências.  

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ROTEIRO, Estado de 
Alagoas, neste ato representado pelo Secretário de 
Administração, nos termos da portaria n.º 48 de 11 de janeiro de 
2025 que lhe delegou poderes, o Sr. DARLAN 
CAVALCANTE DAS NEVES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas pelo Art. 1º da Lei Delegada n.º 230 e pelo Art. 
66, inciso II, da Lei Orgânica do Município e demais legislações 
pertinentes,  
 
RESOLVE:  
Art. 1º Nomear a Sra. Carla Janine Rocha Moreira, portadora do 
CPF n°. 113.527.314-60, para exercer o cargo em comissão de 
Assessora do Controle Interno do Município de Roteiro/AL, 
símbolo CC-03.  
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.  
 

Roteiro, em 01 de Agosto de 2025.  
 
*Republicado por incorreção 
__________________________________________________ 
 
 

 


